

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ**



**ХАЛЬМГ
ТАНЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР**

от 15 марта 2024 г.

№ 92

г. Элиста

О внесении изменений в Государственную программу Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27 декабря 2018 г. № 417

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27 декабря 2018 г. № 417 «О государственной программе Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



Г. Босхомджиева

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 15 марта 2024 г. № 92

Изменения,

которые вносятся в государственную программу Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 27 декабря 2018 г. № 417 «О государственной программе Республики Калмыкия «Развитие культуры и туризма Республики Калмыкия»

1. В приложении № 1 «Порядок предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам районных муниципальных образований Республики Калмыкия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры»:

- 1) в наименовании, пунктах 1, 17 слово «районных» исключить;
- 2) в пункте 17 слово «районного» исключить;
- 3) в абзаце втором пункта 21 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;
- 4) в нумерационных заголовках приложений № 1, 2, 3 к настоящему Порядку слова «муниципальным бюджетам» заменить словами «бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия».

2. В приложении № 2 «Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета бюджетам районных муниципальных образований Республики Калмыкия и г. Элисты на поддержку отрасли культуры»:

- 1) в наименовании, пункте 1 слова «районных муниципальных образований Республики Калмыкия и г. Элисты» заменить словами «муниципальных образований Республики Калмыкия»;
- 2) в пунктах 12, 13 слово «районных» исключить;
- 3) в пункте 5 слова «модернизации ДШИ» заменить словами «оснащения и модернизации ДШИ»;
- 4) абзац третий пункта 11 дополнить словами «, за исключением случаев предоставления субсидий по направлениям, указанным в подпунктах «б» и «в» пункта 2 настоящего Порядка»;
- 5) в пункте 12 слово «районным» исключить;
- 6) в абзаце втором пункта 16 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;
- 7) в нумерационных заголовках приложений № 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему Порядку слова «районных» исключить.

3. В приложении № 3 «Порядок предоставления и расходования субсидий из республиканского бюджета бюджетам районных муниципальных образований Республики Калмыкия на развитие сети учреждений культурно-досугового типа»:

1) в наименовании, пунктах 1, 3, 13 слово «районных» исключить;
2) в пункте 13 слово «районным» исключить;
3) в нумерационных заголовках приложений № 1, 2, 3 к настоящему Порядку слово «районных» исключить.

4. В приложении № 4 «Порядок предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам районных муниципальных образований Республики Калмыкия на реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных музеев»:

1) в наименовании, пунктах 1, 13 слово «районных» исключить;
2) в пункте 13 слово «районным» исключить;
3) в абзаце втором пункта 17 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального образования»;

4) нумерационные заголовки приложений № 1, 2, 3 к настоящему Порядку после слова «субсидий» дополнить словами «из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия».

5. В приложении № 5 «Порядок предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районных образований Республики Калмыкия и г. Элисты на техническое оснащение муниципальных музеев»:

1) в наименовании слова «муниципальных районных образований Республики Калмыкия и г. Элисты» заменить словами «муниципальных образований Республики Калмыкия»;

2) в пункте 1 слова «районных муниципальных образований Республики Калмыкия и г. Элисты» заменить словами «муниципальных образований Республики Калмыкия»;

3) в пункте 12 слово «районных» исключить;

4) нумерационные заголовки приложений № 1, 2, 3 к настоящему Порядку после слова «распределения» дополнить словами «субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Республики Калмыкия».

6. В Приложении № 6 «Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районных образований Республики Калмыкия и г. Элисты на создание модельных муниципальных библиотек»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам районных муниципальных образований Республики Калмыкия и г. Элисты на создание модельных муниципальных библиотек»;

2) нумерационные заголовки приложений № 1, 2 к настоящему Порядку после слова «распределения» дополнить словами «из республиканского бюджета бюджетам районных муниципальных образований Республики Калмыкия и г. Элисты».